
 
 
 
 
  

 

Decreto n.5357/2017 
Protocollo n.72500-I/13.7  
Anno 2017 

 
 

SCUOLA DI SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 
IL PRESIDENTE 

 
 

VISTA	 la	 Legge	 30	 dicembre	 2010,	 n.	 240	 "Norme	 in	 materia	 di	 organizzazione	
delle	Università,	di	personale	accademico	e	reclutamento,	nonché	delega	al	Governo	
per	incentivare	la	qualità	e	l'efficienza	del	sistema	universitario;		
VISTO	 lo	 Statuto	 dell’Università	 degli	 Studi	 di	 Firenze,	 emanato	 con	 Decreto	
Rettorale	n.	329	–	prot.	n.	25730,	del	6	aprile	2012;		
VISTO	il	Regolamento	per	le	elezioni	studentesche,	emanato	con	Decreto	Rettorale	
n.	1345	–	prot.	n.	103394,	del	23	dicembre	2014	ed	in	particolare	l’art.	8	e	gli	artt.	9	
e	17	che	disciplinano	tra	l’altro	le	modalità	di	individuazione	dei	rappresentanti	da	
eleggere	nei	Consigli	di	Corso	di	Studio;	
VISTO	 il	Decreto	Rettorale	n.	 44	 ‐	prot.	 n.	 13707,	 del	 30	gennaio	2017,	 col	 quale	
sono	 state	 indette	 per	 i	 giorni	 5	 e	 6	 aprile	 2017	 le	 elezioni	 della	 componente	
studentesca	negli	Organi	centrali	dell’Ateneo	e	nel	Comitato	per	lo	sport.	
VISTO	il	Decreto	Rettorale	n.	68	–	prot.	n.	17016	del	3	febbraio	2017,	col	quale	sono	
state	 indette	 per	 i	 giorni	 5	 e	 6	 aprile	 2017	 le	 elezioni	 dei	 rappresentanti	 degli	
studenti	 nel	 Consiglio	 Territoriale	 degli	 studenti	 per	 il	 controllo	 della	 qualità	
dell’Azienda	unica	regionale	per	il	diritto	allo	studio	universitario;		
VISTI	i	dati	relativi	agli	studenti	iscritti	ai	vari	Corsi	di	Studio	della	Scuola;	
VISTO	 il	 Decreto	 di	 indizione	 delle	 elezioni	 dei	 rappresentanti	 degli	 studenti	 nel	
Consiglio	della	Scuola	e	nei	Consigli	di	Corso	di	Studio	emanato	dal	Presidente	della	
Scuola	 di	 Scienze	Matematiche,	 Fisiche	 e	 Naturali	 con	 Decreto	 n.	 1398	 –	 prot.	 n.	
19155	del	8	febbraio	2017;	
VISTO	 il	 Decreto	 Rettorale	 n.	 166	 –	 prot.	 n.	 22054	 –	 del	 14	 febbraio	 2017,	 	 di	
nomina	della	Commissione	Elettorale	Centrale;	
VISTA	la	proclamazione	degli	eletti	da	parte	della	Commissione	Elettorale	Centrale	
riunitasi	 nei	 giorni	 6	 e	 12	 aprile	 2017,	 dopo	 opportune	 verifiche	 sull’esito	 dello	
scrutinio	elettronico,	negli	Organi	centrali	dell’Ateneo,	nel	Comitato	per	lo	sport,	nel	
Consiglio	Territoriale	degli	studenti	per	il	controllo	della	qualità	dell’Azienda	unica	
regionale	 per	 il	 diritto	 allo	 studio	 universitario	 e	 nei	 Consigli	 delle	 Scuole	 e	
rispettivi	Consigli	di	Corso	di	Studio,	dalle	quali	emerge	che:	

‐ lo	studente	De	Iacobis	Mirko,	eletto	quale	rappresentante	degli	studenti	nel	
Consiglio	 di	 Corso	 di	 studio	 unico	 in	 Scienze	 Biologiche	 –	 Biologia,	 risulta	
per	due	volte	fuori	corso;	

Pubblicato sull’Albo Ufficiale 
repertorio 5710 dal 16/05/2017 
al 30/06/2017 



 
 
 
 
  

 

VISTO	 l’art.	4	comma	2	del	Regolamento	per	le	elezioni	studentesche	che	prevede	
per	 l’elettorato	passivo	l’applicazione	dell’art.	2	comma	2	lettera	h)	della	 legge	30	
dicembre	2010,	n.	240;	
VISTO	 che	 per	 quanto	 riguarda	 il	 Consiglio	 di	 Corso	 di	 studio	 unico	 in	 Scienze	
Biologiche	–	Biologia	non	risultano	altri	candidati;	
TENUTO	 CONTO	 che,	 entro	 i	 termini	 previsti,	 all’Ufficio	 elettorale	 non	 sono	
pervenuti	ricorsi	avverso	le	operazioni	elettorali	e	l’esito	delle	votazioni;	
PRESO	ATTO	CHE	non	sono	state	espresse	rinunce	all’incarico	nei	termini	previsti	
all’articolo	17	commi	8	e	9	del	Regolamento	elettorale;	
	

DECRETA	
 

di	 nominare	 dalla	 data	 del	 presente	 provvedimento	 gli	 studenti	 elencati	
nell'allegato,	 che	 costituisce	 parte	 integrante	 e	 sostanziale	 del	 presente	 decreto,	
quali	 rappresentanti	 degli	 studenti	 nel	 Consiglio	 della	 Scuola	 di	 Scienze	
Matematiche,	 Fisiche	 e	Naturali	 e	 nei	 rispettivi	 Consigli	 di	 Corso	 di	 studio,	 per	 il	
biennio	 2017	 –	 2019	 e	 fino	 al	 successivo	 rinnovo	 delle	 rappresentanze	
studentesche.		
	
Firenze,	15	maggio	2017	

F.to Il Presidente	
Prof.	Alberto	Brandi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
  

 

 
ALLEGATO 
 
CONSIGLIO DELLA SCUOLA DI SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E 
NATURALI 

Cini Matteo 
Mannelli Mazzoli Tommaso 
Blanche Leonard 
Gemmi Gabriele 
Moretti Chiara  

  
Consiglio di Corso di Laurea unico in Scienze biologiche – Biologia (B005-
B092)  
 

Chimenti Lorenzo 
Calzolai Sara 
Giacomuzzo Emanuele 

 
Consiglio di Corso di Laurea unico in Chimica – Scienze chimiche (B025-B088)  

 
Blanche Leonard 
Moretti Chiara 
Sorrentino Andrea Luigi 
Tino Angela Sofia 
Macchia Lorenzo  

 
Consiglio di Corso di Laurea unico in Fisica e astrofisica – Scienze fisiche e 
astrofisiche (B030-B058) 
 

Cini Matteo 
Beni Alessandra 
Signorini Matilde 
Sartini Francesco 
Pancaldi Sara 

 
Consiglio di Corso di Laurea unico in Ottica e optometria (B031) 
 

Iacopetti Guido 
 
 

Consiglio di Corso di Laurea unico in Informatica L – Informatica LM (B032-
B059) 
 

Dini Irene 
Schipani Federico 



 
 
 
 
  

 

Puliti Gabriele 
Gemmi Gabriele 
Bindi Giovanni 

 
Consiglio di Corso di Laurea unico in Scienze naturali – Scienze della natura e 
dell’uomo (B033-B093) 
 

Palmerani Giulia 
Salvati Vania 
Scarselletta Ambra 
Balzani Paride 
Sorani Jacopo 
 

Consiglio di Corso di Laurea unico in Scienze geologiche – Scienze e 
tecnologie geologiche (B035-B103) 
 

Cucci Federica 
Biagioli Francesco 
Pierozzi Andrea 
Buzenchi Anda Ioana 
Frullini Isabella 

 
Consiglio di Corso di Laurea unico in Matematica L – Matematica LM (B036-
B077) 

 
Mannelli Mazzoli Tommaso 
Di Nota Davide 
Giusti Federico 
Giannini Daniele 
Fanfani Pietro 

 
Consiglio di Corso di Laurea in Biotecnologie molecolari (B108) 
 

Nenciarini Stefano 
Tellini Nicolò 
Balasbas Severo III Abrogena 

 
Consiglio di Corso di Laurea unico in Diagnostica e materiali per la 
conservazione e il restauro – Scienze e materiali per la conservazione e il 
restauro (B186-B194) 

 
Carlino Marietta 
Mangani Simi Maria Emilia 
Dominici Simona 

	


